[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 марта 2015 года

                                                         № 53
станица Журавская
О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района
от 02 декабря 2014 года № 211 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 29 июня 2011 года № 82                        «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Журавского сельского поселения Кореновского района», в целях обеспечения населения бесперебойным, комфортным и безопасным дорожным движением, а также повышения транспортно-эксплуатационных характеристик существующей улично-дорожной сети Журавского сельского поселения Кореновского района               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 02 декабря 2014 года № 211                      «Об утверждении ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района на 2015 год», изложив приложение в  новой редакции  (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.
3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                        И.В.Солодовник
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского
поселения Кореновского района от 27 марта 2015 года № 53
 «О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 02 декабря 2014 года № 211 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2015 год»
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации
Журавского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                                М.А.Боровец
Проект согласован:
Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского
поселения Кореновского района                                                       Т.И.Шапошник
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 27 марта 2015 года № 53
«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 02 декабря 2014 года № 211
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы
«Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Журавского
сельского поселения Кореновского района на 2015 год»
	Наименование субъекта бюджетного планирования (главного распорядителя средств бюджета)
	Администрация Журавского сельского поселения Кореновского района

	Наименование Программы
	 Ведомственная целевая программа «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района на 2015 год» (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный Закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Закон Краснодарского края от 7 июня 2001 года №369-КЗ «Об автомобильных дорогах, расположенных на территории Краснодарского края»;

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября  2013 года № 1170 «Об утверждении государственной программы «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства», подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края»

	Цели и задачи Программы
	Повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района и создание условий для комфортного проживания граждан;
выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования Журавского сельского поселения Кореновского района.

	Целевые индикаторы и показатели
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог (км)

	Характеристика программных мероприятий
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района

	Срок реализации Программы
	2015 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 1574,9 тысяч рублей, из краевого бюджета –1080,0 тысяч рублей, из местного бюджета – 494,9 тысяч рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог  – 1,560 км.

Реализация Программы позволит создать более комфортные условия для проживания населения в Журавском сельском поселении Кореновского района

1. Обоснование необходимости

 разработки программы

Хорошее состояние улично-дорожной сети – необходимое условие успешного развития экономики Журавского сельского поселения Кореновского района поселения и улучшения условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интенсивности их эксплуатации существенно обостряет проблему безопасности дорожного движения при сохранении тенденции увеличения человеческих и экономических потерь, а также негативного влияния на окружающую среду.

        Неразвитость улично-дорожной сети усугубляет проблемы в социальной сфере: несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи, дополнительные потери времени и ограничения  на поездки. Отсутствие дорог с твердым покрытием по некоторым улицам Журавского сельского поселения Кореновского района сдерживает их развитие, ведет к оттоку из них трудоспособного населения.

Потери от дорожно-транспортных происшествий, связанные с гибелью и ранениями людей, а также с повреждением транспортных средств, влекут за собой расходы бюджетной системы на медицинское обслуживание, административные расходы, затраты по восстановлению разрушенных элементов автомобильных дорог.

Указанные проблемы обусловливают необходимость решения их программными методами.

2. Содержание проблемы и обоснование
необходимости ее решения программными методами
Хорошее состояние улично-дорожной сети – необходимое условие успешного развития экономики поселения и улучшение условий жизни населения.

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интенсивности их эксплуатации обостряет проблему безопасности дорожного движения и негативного влияния на окружающую среду.
3

Недостаточная развитость улично-дорожной сети, соответствующей нормативным требованиям, создает проблемы в социальной сфере: дополнительные потери времени и ограничения на  поездки, несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи. Затраты по восстановлению разрушенных элементов автомобильных дорог исчисляются значительными суммами.

Основной целью программы является формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Журавского сельского поселения Кореновского района, соответствующей потребностям населения и экономики. Для достижения поставленной цели необходимо выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения.
3. Цели и задачи реализации Программы
Основной целью Программы является повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района и создание условий для комфортного проживания граждан.
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района;

обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района.
4. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение Программы
	Наименование

мероприятия
	Общий объем финансирования (тыс.рублей)
	в том числе
	Муниципальный заказчик

	краевой

бюджет
	местный

бюджет

	Ямочный ремонт наиболее загруженных участков дорог с асфальтобетонным покрытием  по улицам  Журавского сельского поселения
В том числе:

софинансирование расходных обязательств в соответствии с подпрограммой «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края» государственной программы  Краснодарского края «Комплексное и устойчивое развитие Краснодарского края в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» в 2015 году по ремонту - ул.Садовой от ПК0+00 (ул.Красная) до ПК 3+05 в ст-це Журавской

Срок реализации-2-3 квартал 2015 года
	1281,5
1219,6
	1080,0
1080,0

	201,5
139,6
	Администрация Журавского сельского поселение

Кореновского района

	Ямочный ремонт дорог с гравийным покрытием  по улицам Журавского сельского поселения

Срок реализации 2-3 квартал 2015 года
	176,4

	176,4
	Администрация Журавского сельского поселение

Кореновского района

	Нанесение линий дорожной разметки

Срок реализации -2-3 квартал 2015 года
	17,5

	17,5
	Администрация Журавского сельского поселение

Кореновского района

	Установка дорожных знаков

Срок реализации -2-3 квартал 2015 года

	99,5

	99,5
	Администрация Журавского сельского поселение

Кореновского района

	ИТОГО
	1574,9
	1080,0
	494,9

5. Срок реализации Программы

Срок реализации Программы - 2015 год.
6. Описание ожидаемых результатов реализации
 ведомственной целевой Программы

Реализация Программы позволит:

создать более комфортные условия для проживания населения на территории Журавского сельского поселения Кореновского района;
обеспечить устойчивое функционирование автомобильных дорог Журавского сельского поселения Кореновского района.
Для оценки эффективности реализации Программы используются следующие показатели:
	№

п/п
	Наименование индикатора целей Программы
	2014 год
базовый
	2015 год

	1
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог, всего (км)
	1,560
	2,0

	2
	Количество ДТП, в тч. в темное время суток
	0
	0

5

7. Механизм реализации Программы
Администрация Журавского сельского поселения осуществляет:

организацию выполнения Программы, эффективное и целевое использование бюджетных средств, выделяемых на ее реализацию;

финансирование Программы из местного бюджета в объеме, предусмотренном Программой.

подготовку в установленные сроки отчетов о расходовании субсидий, выделенных из краевого бюджета.»
Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        И.В.Солодовник